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Det fremheves at jordvern må ses på som en overordnet samfunnsinteresse og grunnleggende
forutsetning for bærekraftig utvikling. Jordsmonnets betydning er viktig på flere områder: for å
dyrke mat, opprettholde naturmangfold, regulere vannets kretsløp, binde karbon og skape
verdier, arbeidsplasser og gode lokalsamfunn. I et klimaperspektiv bør det verken bygges ut på
myr, i skog eller på jordbruksarealer. Miljødirektoratet har nylig publisert to veiledere for
klimatilpasning i landbruket med fokus på mulige plangrep for å ta vare på jordbruk og
skogbruk14.

Regional plan for landbruk i Troms 2014-2025 har følgende planretningslinje:
«Landbrukets kjerneområder skal innarbeides i kommunens samfunns- og arealplan.
Kjerneområdene innarbeides i kommunens arealdel som hensynssone landbruk når det skal
utarbeides ny arealdel til kommuneplanen».  Dette må ivaretas i planarbeidet.

Regionalt planforum
Erfaringsmessig er det i arbeidet med kommuneplanens arealdel nyttig med en runde i
planforum ved oppstart, og deretter når hensynssoner og nye arealformål begynner å legges
inn i et planutkast. Da vil ulike konflikter komme til syne og man kan gjøre avklaringer og drøfte
avveininger av interesser i god tid før offentlig høring. Dette gir god mulighet for å unngå
potensielle innsigelser i høringsfasen.
Mer informasjon om regionalt planforum finnes på våre nettsider.

SOSI
Ved høring av planforslag ber vi om at SOSI-fil og PDF inkl. tegnforklaring av plankartet sendes
Kartverket på e-post; planTRF@kartverket.no. Kartverket utfører en teknisk kontroll av planen
og melder ev. rettingsbehov tilbake til kommunen. Kontrollen bør skje før høring, slik at
eventuelle feil og mangler er rettet opp før plankartet sendes ut.

Avslutning
Tjeldsund starter nå med et stort arbeid i sammenstilling av kommunens arealforvaltning på
overordna nivå. Dette krever i stor grad helhetstenkning i de valg kommunen ønsker og ta,
hvilken retning man ønsker å gå og hva man ønsker å fokusere på.

Fylkeskommunen innser selv ironien ved å påpeke viktigheten av kortfattede og lettleste
planprogram samtidig som vi kommer med en omfattende uttalelse og mange innspill til
prosessen som nå skal i gang. Vi ønsker å satse mer på veiledningsarbeid ut mot kommunene
og ønsker på sikt at mange av de innspillene som vi kommer med her gjøres i dialog med
kommunene underveis i hele prosessen utenom formelle høringsperioder.

Vi ønsker at det skal være lav terskel for å ta kontakt ved behov for avklaringer, råd og
veiledning underveis. Seksjon for areal- og samfunnsplanlegging bidrar gjerne i prosessen som
sparringspartner og aktiv bidragsyter i f.eks. medvirkningsprosesser. Våre fagpersoner kan
være med i arbeids- og dialogmøter som gjelder veg/samferdsel, kulturarv, folkehelse, friluftsliv,
næring, klima, m.m.

Lykke til med planarbeidet, vi ser frem til å følge planprosessen videre.

Kontaktpersoner ved ev. videre oppfølging til utvalgte fagområder:

14 https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/fagmeldinger/2022/mars-2022/rettleiing-klimatilpassing-
landbruket/
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Forslag til planprogram for kommuneplanens arealdel –Tjeldsund 
kommune – innspill fra statsforvalteren. 

Statsforvalteren i Troms og Finnmark viser til nevnte varsel med utvidet høringsfrist til den 09.05.22. 
 
Tjeldsund kommune er slått sammen av kommunene Skånland og Tjeldsund til en ny 
kommune. Tjeldsund kommune vil ta utgangspunkt i tidligere vedtatte planer fra de to kommunene 
for å utarbeide nye overordnede styringsdokumenter. Økonomiplaner og kommuneplanen, særlig 
samfunnsdelen bør være tett korrelert, slik at det utvikles et bosettingsmønster som sikrer 
kommunale tjenester som skole og helsetilbud på en forsvarlig måte.  
 
Tjeldsund kommune har ikke lagt fram arbeidet med kommuneplanens arealdel i Planforum, og 
regionale myndigheter har derfor ikke vært involvert i prosessen tidligere. Det er derfor vanskelig å 
vurdere hvilke prioriteringer kommunen ønsker å gjøre på bakgrunn av det framlagte 
planprogrammet.  Arealstrategien i den nylig vedtatte samfunnsplanen fra 2022 gir signaler til 
arbeidet med arealplanen, men disse er ikke konkretisert i forslag til planprogram for 
kommuneplanens arealdel.  Innspillene fra Statsforvalteren må derfor bli av mer prinsipiell og 
informativ art i denne fasen av planprosessen, og først og fremst knyttes til de sektorområdene 
Statsforvalteren har ansvar for.  
 
 
KOMMENTARER TIL PLANPROSESSEN: 
Utgangspunktet for arbeidet med ny arealplan er kommuneplanens arealdel for gamle Tjeldsund 
kommune fra 2004 og gamle Skånland kommune fra 2008.  I 2019 ble Kystplan II for Midt- og Sør-
Troms vedtatt og den planen gjelder sjøarealene i gamle Skånland kommune.  Planprogrammet 
angir ikke hvordan kommunen vil løse planleggingen for sjø- og landarealene.  Statsforvalteren 
anbefaler et samlet plandokument for kommunens land- og sjøarealer. 
 
Kommuneplanens samfunnsdel skal blant annet peke ut retning og satsing for kommunens 
framtidige bosettingsmønster med vekt på kommunale tjenester som skole og helse. Kommune bør 
ta utgangspunkt i eksisterende utbyggingsområder og utarbeide et arealregnskap for å få oversikt av 
hva som er til rådighet og sette dette opp mot nye behov.   På bakgrunn av en statusoversikt kan det 
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utarbeides en utbyggingsstrategi som kan avklare framtidig bosettingsmønster i kombinasjon med 
ressursvern, herunder sektorer som landbruk, reindrift og miljø.  Kommunen har svært gode 
landbruksressurser og det forventes et skarpt fokus på jordvern.  Det drives også reindrift i 
kommunen. Dette er en arealkrevende næring med ulike behov gjennom årstidene og 
utbyggingsmønster må derfor ivareta både ressursgrunnlaget og driftsforhold.   
 
 Arealstrategien er særlig viktig som grunnlag for arbeidet med kommuneplanens arealdel, og vil 
gjøre arealdelen bedre tilpasset kommunens behov og utfordringer. Ved å innarbeide de strategiske 
avklaringene om framtidig arealutvikling og utbyggingsmønster til samfunnsdelen, kan kommunen 
slå fast en del overordnede rammer før arbeidet med arealdelen settes i gang. Dette vil gi 
kommunen bedre politisk styring over arealbruken, og gjøre planprosessen for arealdelen mer 
forutsigbar. Arealstrategien bør være en langsiktig ramme for kommuneplanen og ha et lengre 
perspektiv enn en ordinær kommuneplanperiode på 12 år. Tidsperspektivet kan for eksempel være 
20-30 år. Statsforvalteren antar at dette vil være en stor utfordring i Tjeldsund kommune hvor to 
kommuner nå er samlet til en.  
 
I arbeidet med en arealstrategi og senere i arbeidet med kommuneplanens arealdel, bør kommunen 
ta stilling til hvordan den framtidige arealbruken kan bidra til å realisere de 17 bærekraftsmålene i 
2030-agendaen. I arealstrategien kan man få nærmere belyst konsekvensene av de ulike alternative 
utviklingsretninger. Følgende bør diskuteres: 
 
 By og stedsutvikling 
 Utbyggingsretning og bosettingsmønster for distriktene 
 Fortettings- og transformasjonsområder 
 Kommunikasjonslinjer og knutepunkter 
 Langsiktige grenser for utbygging mot landbruks-, natur- og friluftsområder samt reindrift. 
 
En vedtatt arealstrategi med gode føringer kan også være et viktig politisk verktøy. Den kan forplikte 
kommunen til å følge føringene i arealstrategien ved behandling av enkeltinnspill til 
kommuneplanen, eller framtidige forslag til regulering og utbygging. 
 
Ingen regionale myndigheter kan reise innsigelse til kommuneplanens samfunnsdel, inklusive en 
arealstrategi. Kommunene står derfor relativt fritt til å vedta en arealstrategi med den vinklingen 
kommunen selv ønsker, men må selvfølgelig kombinere kommunale mål og ønsker med nasjonale 
forventninger, forskrifter og lovverk. Det kommunale handlingsrommet er dermed gitt noen føringer 
som må ivaretas.  
 
Regionale myndigheter kan reise innsigelse til kommuneplanens arealdel og dermed nedlegge et 
veto mot omfang og lokalisering av ulike arealformål og/eller til planbestemmelser. I arbeidet med 
kommuneplanens arealdel skal alle nye formål konsekvensutredes. Dette gir en helt annen 
kunnskap om de enkelte formålene og dermed grunnlag for å vurdere om et arealformål er riktig 
plassert i forhold til berørte sektorinteresser. 
 
 
KOMMENTARER OG INNSPILL TIL PLANPROGRAMMET. 
Vårt utgangspunkt er at Tjeldsund kommune har god oversikt over nasjonale forventninger, føringer 
og lover og forskrifter for de ulike sektorområdene, og dermed en god oversikt over de planfaglige 
utfordringene for å utarbeide arealdelen til kommuneplanen, jfr Planprogrammet pkt 5.1 .  
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3. Medvirkning og kommunikasjon. 
Statsforvalteren kan slutte seg til kommunens opplegg for medvirkning. 
 
Statsforvalteren erfarer at det er viktig å ha en tett dialog med ulike sektormyndigheter når utkast til 
plankart og bestemmelser er klart. Gjennom dialog kan det avdekkes potensielle innsigelser som 
må løses gjennom drøftinger ved at kommunen justerer plankartet og/eller bestemmelser eller at en 
sektor finner at en sektorinteresse skal vike til fordel for andre samfunnsinteresser av større vekt. 
 
Kommunen er planmyndighet og skal konkretisere sine arealbehov for å nå fram med planlagt 
utvikling. Utfordringen blir å vektlegge nasjonale forventninger og sektorkrav i kombinasjon med 
lokale ønsker og behov. Her vil Planbeskrivelsen være svært viktig for å belyse kommunens 
intensjoner, mål og valg av løsning, særlig den samlede virkningen av forslag til utbyggingsmønster. 
Planbeskrivelsen må ha gode koblinger til kommuneplanens samfunnsdel med arealstrategi. 
 
Vi minner om at det følger av plan- og bygningsloven § 5-1 annet ledd at «kommunen har et særlig 
ansvar for å sikre medvirkning fra grupper som krever spesiell tilrettelegging, herunder barn og unge», og 
viser til Kommunal- og moderniseringsdepartements veileder «Barn og unge i plan og byggesak». 
 
Statsforvalteren vil også nevne at kommunen må oppfylle kravene til konsultasjon etter Sameloven. 
 
 
4. Arealinnspill.  
Statsforvalteren vil gi generelle innspill om fagtema og formidle våre erfaringer med formål og 
aktuelle plankrav. 
 
Naturressurser og felles goder samt klima og miljø. 
Tjeldsund kommune har gode arealressurser for landbruk og reindrift, både med tanke på 
arealkvaliteter, arealtilstand og driftsforhold.  På sikt har for eksempel tidligere Skånland kommune 
potensiale til å utvikle skognæringen betydelig med utgangspunkt i de store barskogarealene som er 
i god utvikling.  
 
Kommunen oppfordres til å kartfeste kjerneområder for landbruk, reindrift og naturmiljø. I 
plankartet kan kjerneområdene avsettes som hensynssoner etter pbl § 11-8 nr. c). Vi vil også peke på 
at dyrkbar mark, dyrkbar skogsmark, utmarksbeite og plantefelt bør gå inn i kjerneområdet for 
landbruk, gjerne tematisert. I praksis er hensynssoner en illustrasjon og differensiering av en 
sektorinteresse i LNFR-sonen. I LNFR-sonen skal sektorlover gjelde parallelt og uavkortet, og det er 
derfor vanskelig å 
tillegge en sektor større vekt enn andre. Avklaringer og vekting må komme i 
enkeltsaksbehandlingen. 
 
Hensynssoner vil være viktig i kunnskapsbasert forvaltning og vil gi en rask oversikt over interesser 
som 
må vektlegges ved en eventuell utbyggingssak, for eksempel dispensasjon. Statsforvalteren vil 
understreke at en kartlegging av kjerneområder i LNFR-sonen ikke er det samme som et 
byggeforbud.  Det er en visualisering av faktiske arealkvaliteter som kan anvendes som 
faktagrunnlag ved en omdisponering fra LNFR til et byggeformål. 
 
 
By- og tettstedsutvikling samt utbyggingsmønster 
Statsforvalteren vil anbefale at kommunens vurderer om tettsteder eller deler av tettsted, skal 
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avsettes som sentrumsområder med krav om egen plan, enten kommunedelplan eller som 
områdereguleringsplan. Vi vil særlig peke på Regional plan for handel og service som vil gi føringer for 
framtidig etablering av handelsvirksomhet i kommunen, jfr tidligere prosesser om større 
handelsetableringer ved Evenskjer.  
Kommunen anbefales å ha en tydelig tilnærming til lokalsentra i kommunen, hvor det vil være viktig 
å få til en god utvikling av disse for å opprettholde bosetting og servicetilbud over hele kommunen. 
 
Statsforvalteren vil vise til mulighetene for senere detaljplanlegging av tettsteder, men vil samtidig 
peke på at dette kan medføre mange og omfattende planprosesser som vil gå over lang tid. 
Kommunen bør prioritere hvilke områder som skal detaljplanlegges ført og sist og eventuelt 
utarbeide en rekkefølgebestemmelse.  Videre er det viktig å avgrense områdene med tanke på 
senere konsekvensutredninger og kostbare utredninger, for eksempel sikker byggegrunn og 
kulturminnekartlegging. Her kan arealstrategien være avgjørende for kommunens valg av omfang og 
lokalisering av de ulike utbyggingsformålene, både i og mellom lokalsentrene. 
 
 
Boligbebyggelse, Industri og næring, Fritidsbebyggelse, Teknisk infrastruktur 
Kommunen anbefales å evaluere hvilke arealer som er satt av i de to gamle kommuneplanene og 
om disse 
formålene er riktig plassert i forhold til dagens behov for boliger, hytter, næringsarealer mm. Vi vil 
tilrå en kritisk gjennomgang av behovet for formål og plasseringen av disse. Uaktuelle områder bør 
tas ut og til fordel for nye områder med større aktualitet og behov.  
 
Utbyggingen av Evenes flyplass kan føre til økt behov for boliger, skole, helse tjenester, handel, 
butikker, kommunal teknisk infrastruktur som vei, vann, avløp etc.   Statsforvalteren vil anbefale at 
det etableres en tett kontakt mellom kommunene i denne regionen og Forsvarsbygg for å avklare og 
koordinere behov.  Vår intensjon er sikre at det ikke iverksettes ressurskrevende og kostbare 
planprosesser som ikke leder ut i et forventet resultat. 
 
 
Bærekraftig og differensiert bruk av strandsonen. 
Statsforvalteren anbefaler kommunen å legge opp til en differensiert strandsoneforvaltning.  
Formålet med plan- og bygningslovens § 1-8 tredje ledd er å sikre at kommunen gjennom 
planprosessen foretar en konkret vurdering av hvorvidt, og eventuelt hvor mye, det alminnelige 
forbudet i 100-metersbeltet i strandsonen skal fravikes. Det må gjøres en konkret vurdering av 
interesser på aktuelle steder og strekninger, og det må angis områder hvor det er behov for å 
opprettholde et restriktivt strandsonevern og alternativt angi hvor det kan inntas en mer liberal 
holdning. 
 
Tjeldsund kommune har lengre strekninger med strandsone med bebyggelse, og det kan være 
aktuelt å også stille et byggeforbudskrav på oversiden av vegen i enkelte deler av kommunen.  
 
Kommunen må også fastsettebyggegrense langs vassdrag, jf. plan- og bygningslovens § 1-8 femte 
ledd "For områder langsvassdrag som har betydning for natur-, kulturmiljø- og friluftsinteresser skal 
kommunen i kommuneplanens arealdel etter § 11-11 nr. 5 fastsette grense på inntil 100 meter der 
bestemte angitte tiltak mv. ikke skal være tillatt". 
 
Se også Kommunal- og moderniseringsdepartementet Veileder Planlegging for spredt bolig-, 
fritids- og næringsbebyggelse i landbruks-, natur-, frilufts- og reindriftsområder mai 2020 og NVEs 
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veileder nr. 2/2019 Kantvegetasjon langs vassdrag. 
 
 
Leve hele livet 
Bosettingsmønsteret i Tjeldsund preges av flere tettsteder og spredt utbygging. Det blir derfor en 
utfordring for kommunen å ivareta gode bokvaliteter i kombinasjon med lovpålagte tjenestetilbud. 
Gjennom Stortingsmelding 15 ønsker regjeringen å legge til rette for en ny og bærekraftig politikk 
som skal sikre alle innbyggere en god og trygg alderdom. Utforming av Lokalmiljøet (grønt områder, 
park, bolig …) er av stor betydning for å sikre eldres livskvalitet. 
 
Reformen «Leve hele livet» er knyttet opp til en rekke virkemidler og tilskudd. Vi viser til brev datert 9. 
januar 2021 fra Helsedirektoratet til alle landets kommuner om dette. I arbeidet med 
kommuneplanens arealdel er det viktig å merke seg tilskuddene knyttet til Kap 761, post 67: 
Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester, Kap 761, post 63 Investeringstilskudd til heldøgns 
omsorgsplasser, rehabilitering og Kap 761, post 69 Investeringstilskudd til heldøgns omsorgsplasser, netto 
tilvekst. 
 
Parallelt med innføring av et plankrav for Leve hele livet, er det innført et plankrav for 
investeringstilskuddet for heldøgns omsorgsplasser. De to plankravene blir sett i sammenheng der 
dette er naturlig. Universell utforming, normalisering og integrering er sentrale vurderingsprinsipper 
i forbindelse med søknader om tilskudd. 
 
I arbeidet med arealdelen bør Tjeldsund  kommune ta utgangspunkt i en lokalsamfunnsanalyse for 
det 
helhetlige boligbehovet i kommunen. Slik vil kommuneplanens arealdel kunne bidra til å sørge for 
nok og varierte, gode og tilpassede boliger også for de med særskilte behov. 
 
Som planmyndighet, må kommunen ta boligsosiale hensyn i et område ved å vise til hvilke 
virkemidler dere vil benytte dere av. Det handler om å komme i forhandlingsposisjon ved å inngå en 
avtale om at, for eksempel, en andel boliger i nye byggeprosjekter skal disponeres av kommunen 
eller den kommunen har pekt ut. 
 
Kommunen kan, gjennom § 11-9 punkt 5 i plan- og bygningsloven, stille spesifikke krav til enkelte 
områder avsatt til boligformål (enten til deler eller hele boligområdet) i kommuneplanen. 
Kommunen kan for eksempel gi rammebestemmelser om blant annet funksjonskrav som for 
eksempel universell utforming. Dette vil være hensiktsmessig i forhold til grupper som 
trenger boliger som er universelt utformet (eldre, funksjonshemmede, …). Ved å gjøre det på denne 
måten sikrer man også integrerings- og normaliserings- prinsippene. 
 
Hvis kommunen ønsker å spre den kommunale eiendomsmassen, gir PBL § 17: Utbyggingsavtaler 
adgang til å sikre kommunal forkjøpsrett av nye boliger i nye boligprosjekter. Forkjøpsretten må 
sikres med en bestemmelse i arealplanen. Deretter må kommunen hjemle bruk av PBL § 17 om 
forkjøpsrett i den konkrete reguleringsplanen. Dersom kommunen velger å benytte seg av denne 
muligheten åpner borettslagsloven §4-2 for å kjøpe inntil 10% av boliger i nye prosjekter. 
 
 
Samfunnssikkerhet og klimasårbarhet 
Klimaendringer vil stille strenge krav til kartlegging av sikker byggegrunn. Krav til sikker byggegrunn 
må være sentral i kommunens utforming av bosettingsmønster og i enkeltsaksbehandling. 
Alle nye utbyggingsområder, uansett formål, skal konsekvensutredes. 
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Den nye planen skal bygge på de to eldre kommuneplanene. Konsekvensutredning av de gamle 
planen er varierende og til dels mangelfull etter dagens standard og krav. Statsforvalteren vil derfor 
oppfordre kommunen til å gå gjennom konsekvensutredningen for de eksisterende 
utbyggingsområdene som eventuelt skal videreføres, se om det er fagområder som bør oppdateres 
og så eventuelt supplere en KU for disse områdene med ny aktuell kunnskap. Mange 
utbyggingsområder har krav om detaljregulering, og dette innebærer at dagens prosess- og 
utredningskrav krav må oppfylles. Jo tidligere eventuelle krevende sektorområder avdekkes, jo mer 
forutsigbart vil den senere detaljreguleringen foregå. 
 
Det er særlig nye klimatiske utfordringer som reiser spørsmål om sikker byggegrunn er tilstrekkelig 
avklart på overordnet nivå i tidligere kommuneplaner. Dette gjelder særlig for foreslåtte 
byggeområder hvor havnivåstigning må vurderes og videre byggeområder på marine sedimenter 
med fare for kvikkleire. Mange av områdene har krav om en senere detaljregulering.  Ifølge H-5/18 
«Samfunnssikkerhet i planlegging og byggesaksbehandling» skal sikker byggegrunn avklares på siste 
plannivå. Det innebærer at sikker byggegrunn må avklares seinest ved detaljregulering. Et slikt 
plangrep gir en viss usikkerhet i forhold til arealavsetningen i kommuneplanens arealdel, fordi den 
konkrete kartleggingen av sikker byggegrunn senere kan føre til at en utbygging ikke kan realiseres. 
Statsforvalteren vil derfor oppfordre Tjeldsund kommune til å aktivt bruke NVE sine kartbaser for 
sikker byggegrunn i arbeidet med kommuneplanens arealdel slik at det ikke avsettes områder med 
usikker utbyggingsmulighet. Dette vil gi et langt mer tydelig og forutsigbart utbyggingsmønster, noe 
som også er viktig for private tiltakshavere som skal bekoste en reguleringsplan. 
 
Supplerende konsekvensutredning på miljøtema bør også vurderes for områder som grenser opp til 
verneområder, eller som ligger i områder eller grenser opp til sårbare naturområder. En 
naturkartlegging vil gi kommunen et bedre kunnskapsgrunnlag som kan være en del av slike 
vurderinger. Kunnskapsgrunnlaget om natur og miljøkvaliteter vil bedres betydelig ved en 
naturkartlegging. 
 
Alle utredninger må være basert på tilgjengelige offentlige databaser. Der basene er mangelfulle 
kan kommunens lokalkunnskap supplere en utredning, eventuelt bør det bekostes 
tilleggsutredninger av kompetent fagmiljøer, for eksempel kartlegging av reindriftsinteresser. 
Konsekvensutredninger kan imidlertid ikke bygge på kommunens kunnskap alene. 
Kildehenvisninger vil være sentrale i vår vurdering av kvaliteten og holdbarheten av 
konsekvensutredningene. 
 
Statsforvalteren vil også peke på at det skal gis en samlet vurdering av det foreslåtte 
utbyggingsmønsteret for miljø og samfunn og hvilke konsekvenser det foreslåtte 
utbyggingsmønsteret vil få for berørte sektorinteresser. 
 
 
Sentrumsutvikling, stedsutvikling og boligbygging 
Kommunen anbefales å kartlegge boligreserver som en del av arealregnskapet.  Statsforvalteren 
oppfordrer kommunen til en kritisk gjennomgang av de avsatte områdene for å evaluere om de er 
riktig plassert og har riktig størrelse i forhold til dagens utbyggingsbehov, for eksempel boligområder 
i distriktene som ikke er utbygd. Uaktuelle arealer bør tas ut av planen og arealet tilbakeføres som 
LNFR dersom området ligger i denne sonen.  
 
Dersom tettstedene avsettes med formålet «Sentrum» vil Statsforvalteren anbefale at det senere 
utarbeides mer detaljerte planer med plassering av ulike formål som bolig, handel, skole etc. 
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Kommunen bør vurdere nøye avgrensingen av disse områdene med tanke på kostnader for senere 
kartlegging og utredningskrav.  
 
Ut fra avstander, topografi og bosettingsmønster anser Statsforvalteren at det er viktig å videreføre 
gode og funksjonelle tettsteder for hele den nye kommunen.  
 
 
Fritidsbebyggelse. 
Kommunen må ta en tilsvarende evaluering av arealer satt av til hytter for hele kommunen.  
Ressursvernet blir vektlagt tungt ved vurdering av nye hyttefelt. 
 
 
Landbruks-, natur- og friluftsformål samt reindrift samt spredt utbygging. 
Tjeldsund kommune anbefales å definere de sentrale behovene for spredt utbygging og etablere et 
klart bilde av hvordan behovene kan kombineres med et ressursvern.   
 
Statsforvalteren vil oppfordre kommunen til aktivt å kartfeste de sentrale arealene for henholdsvis 
landbruk, natur, friluftsliv og reindrift som hensynssoner etter pbl § 11-8 nr c. Statsforvalteren vil 
understreke at en hensynssone er en klargjøring av en sektorinteresse i LNFR-sonen, og ikke er en 
automatisk byggeforbudssone. Kartlegging av kjerneområder er viktig ved avklaringer om spredt 
utbygging i LNFR-sonen. 
 
Landbruk: 
Kommunen må kartlegge landbrukets kjerneområder og avsette sentrale kjerneområdene som 
hensynssoner etter pbl § 11-8 nr c. Manglende kartfesting av landbrukets kjerneområder vil føre til 
innsigelse fra både Statsforvalteren og Fylkeskommunen, jfr Regional plan for landbruk 2014, kap 
4.4.2 Jordvern – Regional planretningslinje. 
 
Også nasjonalt er jordvern innskjerpet og kommunene oppfordres til å begrense nedbygging av 
matproduserende arealer, herunder både dyrket og dyrkbar mark, jfr felles brev fra LMD og KDD 
datert 
den 11.03.22. 
 
Statsforvalteren ber kommunen ta utgangspunkt i arealkvalitet og arealtilstand i vurderingen av 
kjerneområder, men også driftsforhold vil være et sentralt moment. Det sentrale er å slå fast hvilke 
arealer i Tjeldsund kommune som er egnet for et moderne jord- og skogbruk. I den senere tid er 
også 
behovet for lokal matproduksjon og forsyningssikkerhet blitt aktualisert, noe som krever et skjerpet 
jordvern. Det er også sentralt å sikre utmarksbeitet i vurderingen av kjerneområdene, jfr kpa 
Harstad. 
 
Statsforvalteren vil signalisere at jordvern vil bli tungt vektlagt og omdisponering av drivbare 
landbruksarealer, jord og skog, vil i utgangspunktet bli møtt med en restriktiv holdning. 
 
Natur: 
Statsforvalteren vil oppfordre kommunen til å utarbeide en egen kommunedelplan for 
naturmangfold. Sentrale områder kan avsettes som hensynssoner iht § 11-8 nr c). Kommunen kan 
også vurdere om det skal avsettes egne hensynssoner rundt fredede naturområder for bedre å sikre 
vernet.  
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Friluftsliv 
Kommunen har tidligere kartlagt sentrale friluftsområder, og kan anvende denne kartleggingen i 
arbeidet med LNFR-sonen. 
 
Reindrift. 
Kommune bør kartfeste også reindriftens kjerneområder for å unngå driftskonflikter mellom 
reindriftsnæringen og utbygging. Statsforvalteren vil særlig trekke fram flyttleier og 
vårbeite/kalvingsland som kritiske for næringen. Utbygginger som vil redusere bruken av flytteleier, 
vil innledningsvis bli møtt med en direkte innsigelse. 
 
Vi vil også trekke fram at akkumuleringen av utbygginger som kan lede fram til økte driftsulemper 
som i sum gjør at et område ikke kan brukes i næringen. Det er særlig hyttebygging med økt ferdsel i 
utmark som i sum vanskeliggjør driftsforholdene for reindriftsnæringen. 
 
Spredt utbygging i LNFR-sonen. 
Håndtering av spredt utbygging i LNFR –sonen iht pbl § 11.7 nr. 5b), krever at omfang og lokalisering 
av henholdsvis bolig, hytter eller næring er angitt. Til støtte for dette arbeidet vil Statsforvalteren 
vise til veilederen fra KMD «Planlegging for spredt bolig-, fritids- og næringsbebyggelse i landbruksnatur-, 
frilufts- og reindriftsområder». Vi vil særlig vise til kapittel 1.3 Når er LNFR spredt bebyggelse 
riktig arealformål? og kapittel 2.4 Kriterier for å vurdere LNFR spredt bebyggelse. Også regionale plan for 
Landbruk i Troms 2014 vil være et nyttig grunnlag for å se hvilke lokaliseringskriterier som skal 
vektlegges ved fastsetting av lokaliseringskriterier. 
 
Alternativet til dette formålet kan være å i stedet benytte §11-7 nr. 1 Bebyggelse og anlegg med 
bestemmelser for utbyggingen etter § 11-10.  Bruk av §11-10 kan også redusere behovet for senere 
reguleringsplanlegging av byggeområder. 
 
Erfaringer viser at dette er det mest krevende formålet å få plassert i kommuneplanens arealdel, 
ikke minst med tanke på å få på plass avklaringer/føringer som kan redusere antall dispensasjoner 
for ulike utbyggingsformål i LNFR-områder.  
 
Bruk og vern av strandsonen og sjøområdene – kommuneplan for sjøområder. 
Planprogrammet gir imidlertid liten informasjon om grensegangen mellom kommuneplanens 
arealdel og vedtatt kystsoneplan.  Det er viktig at kommunen ser arealbruken i sjø og på land i 
sammenheng, og utarbeider et felles plandokument som omfatter både landdelen og sjødelen. 
Kommunen må vurdere om vedtatte arealformål i sjø kan få betydning for en arealdisponering på 
land, og motsatt om arealdisponering i sjø vil kunne påvirke arealavsetninger og naturmiljø på land. 
 
Sjømatnæringen er i rask vekst. Den raske utvikling av næringen kan føre til et behov for relativt 
hyppige planrevisjoner. Nye etableringer krever ofte kartlegging av berørte interesser og dette 
gjøres best gjennom en revisjon av arealplanen framfor dispensasjonssøknader. Planrevisjoner vil 
stille klare krav til medvirkning fra ulike regionale myndigheter, men også for berørte private parter, 
for eksempel bygdelag. Slik sett vil en planrevisjon gi et mer avklart sluttresultat enn en 
dispensasjonssøknad.  I utgangspunktet vil Statsforvalteren behandle dispensasjoner restriktivt og 
anbefale en planrevisjon, for eksempel ved forslag om nye lokaliteter for torskeoppdrett. 
 
Veilederen «Planlegging i sjøområdene», KMD mai 2020, kan være utgangspunktet for kommunens 
arbeid med sjødelen av kommuneplanens arealdel. 
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Eksisterende kommunedelplaner og reguleringsplaner innenfor planområdet.. 
En revisjon av kommuneplanens arealdel er det riktige tidspunktet for å gå gjennom alle vedtatte 
reguleringsplaner og utarbeide en samlet oversikt. I det videre arbeidet bør kommunen ta stilling til 
om enkelte eldre og utdaterte reguleringsplaner skal oppheves. Eldre planer mangler ofte 
avklaringer på nyere utbyggingskrav, for eksempel krav til sikker byggegrunn. Kommunen må lage 
en oversikt over reguleringsplaner som fortsatt skal gjelde og innarbeide disse i bestemmelsene til 
kommuneplanens arealdel. Oppheving av den enkelte reguleringsplanen må gjøres gjennom en 
egen prosess, jfr pbl § 12-14. 
 
Videre må kommunen avklare hvordan motstrid mellom bestemmelser i en reguleringsplan og 
bestemmelser i kommuneplanens arealdel skal løses. I utgangspunktet vil bestemmelser i 
kommuneplanens arealplan gå foran bestemmelser i eldre reguleringsplaner, med mindre noe 
annet er angitt. 
 
Det er også viktig å ta stilling til byggeforbudet i 100-metersbeltet langs sjøen i eldre 
reguleringsplaner som mangler avklaringer av byggegrense. 
 
 
FNs bærekraftsmål og klimagassreduksjoner 
FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet 
og stoppe klimaendringene innen 2030, og regjeringen har besluttet at målene også skal 
ligge til grunn for arealplanleggingen i Norge, jf. de nasjonale forventningene til kommunal 
og regional planlegging. Dette krever felles innsats fra alle deler av samfunnet. Lokale og 
regionale aktører er viktige for å nå målene. Statsforvalteren anbefaler kommunen å vurdere 
hvordan kommuneplanens arealdel kan bidra til reduserte klimagassutslipp, bærekraftsmål nr 13. 
Norge har forpliktet seg til å redusere de nasjonale klimagassutslippene med 50-55 % innen 2030. 
Dette krever en rask og omfattende omstilling i alle deler av samfunnet i tråd med de statlige 
planretningslinjene for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning. 
 
Miljødirektoratet har utarbeidet lettfattelige regneark hvor det er mulig å beregne effekten 
av ulike klimatiltak: 
https://test.miljodirektoratet.no/tjenester/klimagassutslippkommuner/gjennomfore-klimatiltak/ 
 
«Konvensjonen om biologisk mangfold» (1993) pålegger alle medlemslandene å jobbe sammen for å 
sikre naturmangfoldet på kloden. I «FNs bærekraftsmål nr 14 fremkommer det at alle land forplikter 
seg til å bevare og bruke havet og de marine ressursene på en måte som fremmer bærekraftig 
utvikling. I «FNs bærekraftsmål nr 15» fremkommer det at alle land forplikter seg til å iverksette 
umiddelbare og omfattende tiltak for å redusere ødeleggelsen av habitater, stanse tap av biologisk 
mangfold og innen 2020 verne truede arter og forhindre at de dør ut. 
 
Vi ber om at det i planbeskrivelse tas inn en kort omtale av hvordan planen kan bidra til å nå 
bærekraftsmålene. 
 
 
Naturmangfoldloven 
Vi minner om naturmangfoldlovens krav i § 7 om å synliggjøre vurderingene etter 
naturmangfoldlovens §§ 8 til 12 i besluttende vedtak. Arealdelen må bygge på en vurdering etter de 
miljørettslige prinsippene både for det enkelte tiltaket i planen, og for planforslaget i sin helhet. 
Statsforvalteren anbefaler at disse vurderingene innarbeides i planbeskrivelsen. Se mer informasjon 
i Klima- og miljødepartementets veileder T-1554 B Naturmangfoldloven kapittel II Alminnelige 
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bestemmelser om bærekraftig bruk. 
 
Naturmangfoldlovens miljørettslige prinsipper er et viktig og nyttig verktøy for å sikre at naturverdier 
blir ivaretatt i kommunens arealbruk. Vi anbefaler at kommunen gjør planarbeidet med arealdelen 
til en god prosess, som også sikrer et rikt naturmangfold rundt kommunens innbyggere. Når de 
miljørettslige prinsippene legges til grunn er dere sikret at beslutninger om arealbruk tar bevisst 
hensyn til lokalt viktig natur, og ikke er i strid med nasjonale eller regionale naturverdier. Dette kan 
også medføre at sluttbehandlingen av planen blir mer effektiv. 
 
Utredningen av naturmangfold kan innarbeides i Planbeskrivelsen. 
 
 
Konsekvensutredninger 
Det skal utarbeides en KU for alle nye forslåtte byggeområder. 
 
For informasjon om hvordan KU fremskaffes, viser vi til digital veileder for konsekvensutredninger, 
utgitt av Miljødirektoratet den 14.12.2020: 
https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/arealplanlegging/konsekvensutredninger/ 
 
Her vil kommune blant annet finne svar på krav til prosess og innhold, hvordan en vurderer 
kunnskapsgrunnlaget, miljøkonsekvensene av planen og eksempler på gode miljøløsninger. 
 
Forskrift om konsekvensutredninger kapittel 5 gir også opplysninger om krav til innholdet og 
hvordan en leverer data til offentlige databaser og eventuelle utredninger inkludert sosi- eller 
shapefiler til Statsforvalteren. 
 
I arbeidet med konsekvensutredningen er det viktig å vise hvilke datakilder som er brukt i de ulike 
sektortemaene. 
 
Statsforvalteren vil understreke at Ku-en også må vurdere den samlede effekten av det foreslåtte 
utbyggingsmønsteret.  Vurderinger og konklusjoner må også innarbeides i Planbeskrivelsen som vil 
belyse kommunens valg av arealdisponering. 
 
Verneområder 
Tjeldsund har store naturverdier både innenfor og utenfor verneområder.  Noen områder i 
kommunen er vernet etter naturmangfoldloven, og det pågår også prosesser med nytt vern; frivillig 
skogvern. Statsforvalteren er forvaltningsmyndighet for de mindre verneområdene, men det er 
viktig at kommunen er bevist sitt ansvar for arealbruk i områder som grenser til verneområder, og 
vurderer om det kan påvirke verneverdiene, samt tar hensyn til dette som planmyndighet. 
 
Statsforvalteren har et løpende behov for samarbeid med kommunen i vårt arbeid med forvaltning 
av verneområder, for eksempel besøksstrategier og oppfølging med tiltak, både når det gjelder tiltak 
i verneområdene og infrastruktur utenfor verneområdene. Vi opplever dagens samarbeid med 
kommunen om verneområdeforvaltningen som godt, og at dette gir positive ringvirkninger. 
I arbeidet med kommuneplanens arealdel Tjeldsund er det viktig å ha fokus på at arealbruk utenfor 
verneområdene ikke fører til reduksjon av verneverdier inne i verneområdet. Se 
naturmangfoldloven § 49. 
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Kantvegetasjon langs vassdrag 
Kantsoner har generelt høy verdi for landskap og biologisk mangfold. Kantvegetasjon langs vassdrag 
står her i en særstilling. Kravet om å opprettholde kantvegetasjon langs vassdrag er gitt i 
vannressursloven § 11. Her heter det at: 
 
«Langs bredden av vassdrag med årssikker vannføring skal det opprettholdes et begrenset naturlig 
vegetasjonsbelte som motvirker avrenning og gir levested for planter og dyr (...)». 
 
Statsforvalteren ser det som viktig at kommunen fastsetter bredden på vegetasjonsbeltet langs 
vassdrag i kommunen. Bredden på vegetasjonsbeltet må fastsettes ut fra kriteriene i 
vannressursloven § 11 første ledd. Kommunens ansvar etter § 11 fremkommer av NVEs veileder nr. 
2/2019 Kantvegetasjon langs vassdrag. Vi minner om at myndighet til å dispensere fra 
vannressursloven § 11 tredje ledd er delegert til Statsforvalteren. 
 
 
100-metersbeltet langs vassdrag – varig verna vassdrag 
I forskrift om rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag, vedlegg 1 - Kommunal planlegging, 
anbefaler NVE at vannstrengen i kommuneplanens arealdel legges ut til: friluftsområde i områder av 
klasse 1, frilufts- og naturområde i kombinasjon i områder av klasse 2, naturområde i områder av 
klasse 3. 
 
Arealer i vassdragsbeltet langs vannstrengen som ikke båndlegges, bør legges ut til LNFR i 
kommuneplanens arealdel. Avhengig av verneverdier og arealtilstand bør bygge- og anleggstiltak i 
vassdragsbeltet enten forbys eller bare tillates dersom tiltaket inngår i reguleringsplan eller 
bebyggelsesplan. 
 
Vi anbefaler at kommunen følger opp veiledning/anbefalinger gitt i nevnte forskrift 
 
 
Konsekvenser for anadrom laksefisk og sjølaksefiske 
Mulige konsekvenser på bestander av anadrom laksefisk må være med i planarbeidets 
konsekvensutredning under eget tema. For mer kunnskap om anadrome laksevassdrag og 
bestander bør en bruke Vitenskapelig råd for lakseforvaltning og Lakseregisteret. 
 
Retten til sjølaksefiske er fastsatt i lakse- og innlandsfiskeloven § 16. Alle som har grunn som går ut i 
sjø har enerett til fiske med faststående bundne redskaper så langt vedkommendes grunn går. 
Antall aktivt registrerte fiskeplasser i Senja kommune kan dere se her: 
https://laksekart.fylkesmannen.no/ 
 
Til orientering er regelverk for årets sjølaksefiske ute på høring og endringer som her blir 
vedtatt vil tre i kraft fra sesongen 2022. 
 
Bestander av elvemusling 
Tjeldsund kommune kan ha vassdrag hvor det er registrert elvemusling (se artsdatabanken.no). Som 
internasjonalt truet art, har vi i Norge et særlig ansvar for å ta vare på elvemusling. Derfor må mulige 
konsekvenser på bestander med elvemusling være med i planarbeidets konsekvensutredning under 
eget tema. Vi viser til Miljødirektoratets handlingsplan for elvemusling (rapport M-1107 fra 2018). 
Konsekvenser for sensitive arter 
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Endret arealbruk og de virkningene det vil kunne ha for sensitive arter må konsekvensutredes under 
eget tema. Denne delen av konsekvensutredningen må være unntatt offentligheten, jf. Offentleglova 
§ 24 jf. Miljødirektoratets veileder M606/2016. 
 
 
Naturmangfold - innleggelse av data i offentlige databaser 
Vi minner om § 24 i forskrift om konsekvensutredninger der det heter at «Data som er samlet inn i 
arbeidet med konsekvensutredninger skal systematiseres i samsvar med standarder når slike 
foreligger. De systematiserte dataene skal gjøres tilgjengelige for offentlige myndigheter, slik at 
dataene kan legges inn i offentlige databaser. Der det er lagt til rette for dette, skal forslagsstilleren 
selv legge inn de innsamlede dataene i offentlige databaser.» Se Miljødirektoratets veileder 
Konsekvensutredninger for klima og miljø for mer informasjon. 
 
 
Vannforvaltning 
Vannforskriften gir rammer for vannforvaltningen i Norge. Vannmiljøet skal beskyttes mot 
forringelse, forbedres og gjenopprettes med sikte på at vannforekomstene skal ha minst god 
økologisk og god kjemisk tilstand. 
 
Ved inngrep i vann er dokumentasjon og vurdering av tiltaket etter vannforskriften § 12 en sentral 
del av kravet til kunnskapsgrunnlaget i naturmangfoldlovens § 8. Før ny aktivitet eller nye inngrep 
kan tillates, må effektene av tiltaket vurderes, bl.a. om det vil gi endret miljøtilstand i den berørte 
vannforekomsten(e). 
 
Kunnskapsgrunnlaget for miljøtilstanden i vann framgår av databasen vann-nett. Klassifiseringen av 
miljøtilstanden i databasen gir grunnlaget for vurderingene etter § 12. For nærmere veiledning til 
bruk av vannforskriftens § 12 viser vi til brev fra KLD datert 12. Juli 2021 (tilgjengelig på 
vannportalen.no). 
 
Dersom kommuneplanens arealdel legger rammer for inngrep og aktiviteter i økosystemer i vann 
som kan påvirke miljøtilstanden, må dette konsekvensutredes. 
Se også presisering fra Klima- og miljødepartementet av kommunenes oppgaver og ansvar i 
vannforvaltningen, datert 27. april 2021 (brev med vedlegg er tilgjengelig på vannportalen.no). 
 
I kapittel 3 Føringer for planarbeidet er det vist til Regional forvaltningsplan vannregion Troms 2016- 
2021. Statsforvalteren gjør oppmerksom på at virketiden for denne planen er utløpt. Ny 
vannforvaltningsplan for Troms og Finnmark vannregion 2022-2027 har vært gjennom godkjenning i 
Troms og Finnmark fylkesting, og skal fram for endelig departementsgodkjenning i løpet av første 
halvår 2022. Det er derfor den nye vannforvaltningsplanen som må legges til grunn for 
arealplanlegging i Senja kommune. 
 
I kapittel 7 Relevante utredningstema er det under overskriften “Bruk og vern av strandsonen og 
sjøområdene- kommunedelplan for sjøområder” sagt “Vannforskriften setter mål om at alt vann i 
Norge skal ha minst god tilstand, og skal beskyttes mot forringelse. Kommunens arealplanlegging er 
svært viktig for å nå disse målene for kommunens vannforekomster. Vannforekomster som benyttes 
til uttak av drikkevann må beskyttes spesielt.” Dette er en absolutt relevant problemstilling for 
vannforekomster i strandsonen og i sjøområdene, men formuleringen er like relevant for øvrige 
vannforekomster i kommunen. Vi foreslår derfor at formuleringen vurderes løftet slik at den blir 
gjeldende generelt for hele planprogrammet. Ved en gjennomtenkt omstrukturering vil også mål 
etter vannforskriften kunne relateres direkte til den regionale planen for vannforvaltning. 
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Småbåthavner 
Det er viktig at kommunen legger opp til en god struktur av småbåthavner gjennom 
kommuneplanarbeidet. Det er generelt ønskelig i strandsonen å samle inngrep - dette vil også 
særlig gjelde for småbåthavner med tanke på forurensing. Småbåthavner bør samlokaliseres 
til områder der utbygging kan skje uten for store inngrep i landskapet eller i sjøen og uten å 
komme i konflikt med viktige friluftsområder og naturverdier. Dersom det er ønskelig med 
nye områder for småbåthavner/anlegg i kommuneplanen må det utredes hvilke havner/anlegg 
som ligger i nærheten og om det er mulig å utvide disse. 
 
Der det foregår spyling/skraping/vedlikehold av båtskrog i småbåthavner finner en, selv i 
nylig etablerte havner, høye konsentrasjoner av miljøfarlige stoffer (TA-2751 Kartlegging av 
forurensning i utvalgte småbåthavner i Norge, Klif, 2011). Vi ber om at det blir 
satt krav om at det skal avsettes areal for vedlikehold av båtskrog dersom det skal legges ut 
nye områder for småbåthavner med båtopptrekk i kommuneplanen. Eventuelt må det gjennom 
planarbeidet synliggjøres hvor spyling/skraping/vedlikehold av båtskrog skal foregå. 
Forurensningsforskriften kapittel 20 om levering og mottak av avfall fra skip omfatter også 
småbåthavner. Etter § 20-5 skal havneansvarlig sørge for blant annet etablering og drift av 
mottaksordning for avfall fra havnedriften og skip. Det betyr at det må legges til rette for 
levering av ordinært avfall og farlig avfall. Det må fastsettes krav om fast dekke, med 
mulighet for oppsamling, ved tekniske installasjoner for vedlikehold av båter og motorer. 
Dette for å hindre avrenning til grunn og vann ved skraping og spyling av gammelt bunnstoff, 
samt ved maling av nytt bunnstoff. I tillegg må det etableres oljeutskiller på områder/bygg 
hvor det kan oppstå søl som inneholder olje (for eksempel verksted og/eller plasser hvor det 
fylles eller skiftes olje). Det må ikke forekomme aktiviteter som fører til utslipp av farlige 
stoffer til miljøet. 
 
 
Oversending av planforslag i SOSI-format før høring 
Vi ber om at kommunen sender planavgrensningen som SOSI-fil og PDF-utskrift til Kartverket på 
epost planTRF@kartverket.no så snart som mulig. Samtidig ber vi om at forslag til plankart sendes 
som SOSI-fil og PDF-utskrift til Kartverket på samme e-postadresse, før høring. Kartverket vil utføre 
en teknisk kontroll av planen og melde eventuelle rettingsbehov. Kontrollen bør skje før høring, slik 
at eventuelle feil og mangler er rettet opp før plankartet sendes ut på høring. 
Den digitale planen lagres i en regional høringsdatabase som de statlige og regionale 
høringsinstansene benytter i sin saksbehandling. Dette forenkler saksbehandlingen og gir raskere og 
bedre høringsuttalelser 
 
 
5.  Planforutsetninger og overordnede rammer i arbeidet. 
I det videre arbeidet må kommunen til enhver tid ta utgangspunkt i de til enhver tid gjeldene 
forskrifter og planretningslinjer. Den foreliggende listen over nasjonale og regionale føringer må 
oppdateres med siste versjoner av aktuelle styringsdokumenter. På heimesiden til KDD er det en 
samlet oversikt over aktuelle veiledere for alle fagområder. Også de enkelte fagdepartement og 
fagdirektorat har egne heimesider med målrettet veiledning. 
 
Kommunen skal vektlegge SPR SBAT, og da vil nettopp prinsipper her måtte omsettes i for eksempel 
avklaring av grenser for tettsted, for eksempel Evenskjer, krav til klare grenser mellom bygge-
områder i distrikt og LNFR, høg arealutnyttelse for de foreslåtte utbyggingsområdene ,mm.  
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AVSLUTNING. 
Planen inngår i Statsforvalterens samordningsoppgave. Ordningen gir Statsforvalteren fullmakt til å 
samordne og eventuelt avskjære innsigelser fra statlige myndigheter.  
 
Når planen legges ut til offentlig ettersyn og høring ber vi om at det settes av god tid til 
høringsprosessen. Vi erfarer at korte frister, for eksempel minimumsfristen på 6 uker, ofte fører til 
anmodning om forlenget høringsfrist fra regionale myndigheter. Dette må det tas hensyn til.  
 
Tjeldsund kommune er nå i gang med et omfattende og krevende arbeid som også vil kreve god 
dialog med ulike regionale myndigheter. Vi vil oppfordre kommune til hyppige dialogmøter med 
sektormyndigheter underveis i prosessen slik at aktuelle løsninger kan drøftes tidlig i planprosessen. 
 
Vi vil også oppfordre kommunen til å legge planen fram i Planforum, både til orientering, men også 
for mer prinsipielle avklaringer. Avklaringer bør skje før kommunen legger planforslag ut til offentlig 
ettersyn og høring. Det bør være et mål å løse flest mulig uklarheter og/eller uenigheter så tidlig 
som mulig, slik at eventuelle innsigelser spisses til reelle uenigheter mellom kommunen og en 
sektormyndighet om et formål i kart og/eller en bestemmelse. Det er mer effektivt å drøfte «en 
tidlig uenighet enn en sein innsigelse». 
 
Statsforvalteren stiller seg til rådighet for spørsmål og drøftinger i det videre arbeidet med planen. 
Ved henvendelser ber vi dere oppgi saksnummer jf. vårt brev. 
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